
DOM Nº 7253, 24/02/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
CONTRATADA:  COOPERATIVA  DE  CRÉDITO,  POUPANÇA  E  INVESTIMENTO  UNIÃO  –
SICREDI UNIÃO RS/ES 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 050/2023 pelo prazo de 12 (doze)
meses, de acordo com o inciso II do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula
Segunda, a contar de 23/02/2025.. 
PRAZO:  12 (doze) meses, passando a vigorar no período de 23/02/2025 a 23/02/2026
VALOR:  Os  contratos  de  empréstimos  serão  celebrados  direta  e  exclusivamente  entre  a
CREDENCIADA e os servidores, no âmbito deste convênio, e dele farão parte integrante para
todos os fins e efeitos de direito.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Não há previsão de despesas no contrato.
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2025
SIGNATÁRIOS: Amós  Martins  Marcelino  -  Secretário  Municipal  de  Administração,  Katiúscia
Daiane dos Reis e Fernando Heichert Haas – Procuradores da Contratada.
 PROCESSO: 791/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400300037003400330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7253, 24/02/2025

		2025-02-21T18:20:16-0300




